
Comune di Sangineto

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE
SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE di Viale Mario Aragona in Sangineto Lido

Informazioni sulla gara
ID 128

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo percentuale

Protocollo: 5727

CIG: 8491229FD3

CUP: H86D15003840001

Tipo di fornitura: Lavori

RUP: Marco ANTONUCCI

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Ing. Albina Rosaria FARACE

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di Sangineto

Centro di costo: COMUNE DI SANGINETO - SETTORE TECNICO

Destinatario fornitura/servizio: COMUNE DI SANGINETO - SETTORE TECNICO

Aggiudicatario: ARC COSTRUZIONI SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 18.960,09 €

Data di aggiudicazione: 16 febbraio 2021

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 600.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 18.960,09 €

Garanzia fideiussoria: 12.000,00 €



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 09 novembre 2020 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 24 novembre 2020 12:00:00

Data scadenza: 30 novembre 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

PASSOE

Documentazione assolvimento imposta di bollo

Attestazione SOA

In caso di avvalimento - Dichiarazione /documenti integrativi

In caso di RTI costituito - Mandato/documenti integrativi

In caso di consorzi - Atto costitutivo/documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica



Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto



Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto

Elaborati Progetto



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, in riscontro al punto n° 8 (Cauzione)
del Bando di gara, è applicabile l’art. 1, co. 4, del D.
L. 16 luglio 2020 n. 76, conv. con mod. nella L. 11
settembre 2020, n. 120, per il quale la garanzia
provvisoria non è dovuta?

Per la tipologia e specificità della procedura è
necessario presentare la garanzia provvisoria
di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 per come
prevista nel bando e disciplinare di gara.
L’importo da garantire, ai sensi dell’art. 1,
comma 4, della Legge n. 120/2020, è dimezzato
rispetto a quello previsto dal medesimo art. 93.

Domanda Risposta

LA CATEGORIA OG11 ESSENDO 11,679%
DELL'IMPORTO PUO' ESSERE ESEGUITA IN
PROPRIO AVENDO ABILITAZIONE D.M. 37/2008 O
BISOGNA PER FORZA AVERE SOA CLASS. I E
PROCEDERE PERTANTO AD UN ATI

Per la categoria OG11 c’è l’obbligo di
qualificazione in proprio o mediante
raggruppamento temporaneo di
imprese, non è sufficiente la sola
abilitazione al D.M. n. 37/2008.

 

 

Domanda Risposta

BUONA SERA , LA SOTTOSCRITTA IMPRESA
CHIEDE SE E' POSSIBILE PARTECIPARE ALLA
GARA CON I REQUISITI PER LA CATEGORIA
OG11

Per partecipare alla gara, oltre alla
qualificazione obbligatoria per la
categoria OG11 è necessaria la
qualificazione nella categoria OG1,
class. II, nonché possedere gli ulteriori
requisiti di carattere generale e speciali
previsti nel bando e disciplinare di gara.

Domanda Risposta

L'impresa può qualificarsi nella Categoria
prevalente OG1 classifica II inglobando le
lavorazioni della categoria scorporabile OG11
dichiarando il loro sub-appalto?

Per partecipare alla gara è obbligatoria
anche la qualificazione per la Cat. OG11
in proprio o mediante RTI, l’eventuale
subappalto, ai sensi dall’art. 105,
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, non
può superare il 30%.

Domanda Risposta

Partecipando in avvalimento per la categoria OG1
II, possiamo partecipare dichiarando di voler
subappaltare per intero la categoria scorporabile
OG11?

Non è possibile partecipare alla gara
dichiarando di voler subappaltare per
intero la Cat. OG11, la massima
percentuale subappaltabile è fissata
dall’art. 105, comma 5, del D.Lgs. n.
50/2016, nella misura del 30%.

Domanda Risposta

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093


Buonasera, volevo sapere se la categoria OG11, di
cui al bando di gara in oggetto, è interamente
subappaltabile ad altra impresa qualificata.

La Cat. OG11 è subappaltabile nella
misura massima del 30% (art. 105,
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016), non
può essere subappaltata per intero ad
altra impresa.

Domanda Risposta

SI CHIEDE SE LA POLIZZA PROVVISORIA DEVE
ESSERE ALLEGATA O COME INSERITO NEL
DPCM LE CAUZIONI SONO SOSPESEW FINO AL
31/12/2020?

Per la tipologia e specificità della
procedura è necessario presentare la
garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del
D.Lgs. n. 50/2016 per come prevista nel
bando e disciplinare di gara. L’importo
da garantire, ai sensi dell’art. 1, comma
4, della Legge n. 120/2020, è dimezzato
rispetto a quello previsto dal medesimo
art. 93.

Domanda Risposta

Con la presente chiedo informazioni al bando di
gara: Avendo la Sao Categoria OG1 III Bis, per la
categoria OG11 e possibile avvalersi dell'Art 90 che
non supera il 15% dell'importo, oppure bisogna
realizzare un RTI Cordiali saluti

Per la  Cat. OG11 la qualificazione è
obbligatoria in proprio o mediante RTI; è
ammessa la qualificazione qualora in
possesso dei requisiti di cui all’art. 90
del D.Lgs. 207/2010 da dichiarare in
sede di gara.

Domanda Risposta

Buongiorno, si prega di specificare il codice
ufficio/ente per la compilazione del modello F23.

Per l'assolvimento dell’imposta di bollo nel Modello
F23, sezione 6 (ufficio o ente) indicare il codice
TDL.

Domanda Risposta

Buongiorno è possibile sapere il Codice ufficio da
inserire nel modello F23 per l'imposta di bollo?
cordiali saluti

Per l'assolvimento dell’imposta di bollo nel Modello
F23, sezione 6 (ufficio o ente) indicare il codice
TDL.

Domanda Risposta

Buon giorno, per poter partecipare in RTI
costituendo anche l'impresa mandante deve essere
iscritta alla piattaforma? Grazie

Non è necessario l’iscrizione dell’impresa mandante
alla piattaforma telematica.

Domanda Risposta

L'imposta di bollo (f23) partecipando in ATI deve
essere pagata solo dalla capogruppo o da
entrambe le imprese?

L’imposta di bollo è dovuta una sola volta dal
soggetto partecipante sia che esso partecipi in
forma singola o associata; nel caso di
raggruppamento dalla sola capogruppo.

Domanda Risposta

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093


SALVE IN RIFERIMENTO ALLA GARA IN
OGGETTO, CHIEDO SE E' POSSIBILE IL
RICORSO ALL'ISTITUTO DI AVVALIMENTO PER
LA CATEGORIA OG11 IN QUANTO INFERIORE AL
30% DISTINTI SALUTI

Per la categoria OG11 c’è l’obbligo di qualificazione,
pertanto non è possibile il ricorso all’istituto
avvalimento.


	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE di Viale Mario Aragona in Sangineto Lido

